
 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
1 

Na osnovu člana 9. Zakona o budžetima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine», broj: 19/06), člana 35. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 
9/07), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na  XL  redovnoj sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U  
o usvajanju Dokumenta okvirnog budžeta 

za 2009. godinu 
 
I 

 Usvaja se Dokument okvirnog budžeta za 2009. godinu sa srednjoročnim okvirom  rashoda. 
 

II 
 Dokument okvirnog budžeta čini sastavni dio ove Odluke. 
 

 
III 

 Obavezuje se Služba za finansije i budžet da obavijesti sve budžetske korisnike o utvrđenim limitima kroz 
dokument okvirnog budžeta i strukturi istih. 
 

IV 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objavit će se u «Službenom glasniku Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                                          Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-135/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 
 

 
Početna ograničenja za budžetske korisnike Općine 

 za period 2009-2011  u KM 
 

 
Sektor/budžetski korisnik 

 Plan  Predloženo ograničenje Pojašnjenje/ 
komentari 2008 2009 2010 2011 

(navesti sektor) 
 
 
 
Općinsko vijeće  

UKUPNI RASHODI 496.556 752.133 789.740 829.227  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

496.556 752.133 789.740 829.227  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi   finansirani iz  
vlastitih sredstava 

     

Općinski organ  
uprave 
služba prostornog  
uređenja, resursa i  
zaštite okoline 

UKUPNI RASHODI 528.101 701.585 736.664 773.497  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

528.101 701.585 736.664 773.497  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

Općinski organ  
Uprave 
Služba imovinsko- 
pravnih, geodetskih i 
katastarskih poslova 

UKUPNI RASHODI 341.951 409.827 430.318 451.834  
Rshodi   finansirani iz  
budžeta  

341.951 409.827 430.318 451.834  

Rashodi finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

Općinski organ  
uprave  
služba finansija i  
računovodstva 
 

UKUPNI RASHODI 206.843 274.953 288.700 303.135  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

206.843 274.953 288.700 303.135  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi   finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

Općinski organ  UKUPNI RASHODI 235.399 249.790 262.280 275.394  
Rashodi   finansirani iz  235.399 249.790 262.280 275.394  

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
2 

uprava 
služba lokalnog  
razvoja i  
poduzetništva 

budžeta  
Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

Općinski organ  
uprave 
Služba opće uprave i 
društvenih 
djelatnosti  

UKUPNI RASHODI 466.740 575.578 604.357 634.575  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

466.740 575.578 604.357 634.575  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi   finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

Općinski organ  
uprave 
služba civilne zaštite  
i zaštite od požara 
 
 

UKUPNI RASHODI 390.983 465.848 489.140 513.957  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

390.983 465.848 489.140 513.957  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

Općinski organ  
uprave 
Služba za podršku i  
razvoj uprave 

UKUPNI RASHODI 820.759 942.487 989.611 1.039.092  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

820.759 942.487 989.611 1.039.092  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

Općinski organ  
uprave 
Kabinet Općinskog  
načelnika  
 

UKUPNI RASHODI 373.057 382.895 402.024 422.125  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

373.057 382.895 402.024 422.125  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

 
Ukupno  
Općinski organ  
uprave 

UKUPNI RASHODI 3.363.839 4.002.963 4.203.094 4.413.609  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

3.363.839 4.002.963 4.203.094 4.413.609  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

JU Centar za kulturu 
i obrazovanje  
«Zuhdija Žalić» 

UKUPNI RASHODI 180.130 199.546 209.523 220.000  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

180.130 199.546 209.523 220.000  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

_ -    

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

 
JU Centar za  
socijalni rad 

UKUPNI RASHODI 311.699 420.779 441.818 463.909  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

311.699 420.779 441.818 463.909  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

- -    

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

 
Općinsko 
pravobranilaštvo 

UKUPNI RASHODI 59.793 66.069 69.370 72.849  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

59.793 66.069 69.370 72.849  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

_ -    

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

- -    

Ukupna potrošnja budžetskih korisnika Općine 4.412.017 5.441.488 5.713.545 5.999.584  
     
    od čega rashodi finansirani iz budžeta: 

4.412.017 5.441.488 5.713.545 5.999.584  

 
    od čega rashodi finansirani iz donacija: 

     

 
    od čega rashodi finansirani iz vlastitih sredstava: 

     

Tekući grantovi  UKUPNI RASHODI  1.599.000 1.723.500 1.667.800  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

 1.599.000 1.723.500 1.667.800  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

     

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
3 

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

     

Komunalna 
infrastruktura  

UKUPNI RASHODI  449.512 462.955 642.616  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

 449.512 462.955 642.616  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

     

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

     

 
SVEUKUPNO  
 

UKUPNI RASHODI  7.490.00 7.900.000 8.310.000  
Rashodi   finansirani iz  
budžeta  

 7.490.00 7.900.000 8.310.000  

Rashodi   finansirani iz 
donacija  

     

Rashodi  finansirani iz  
vlastitih sredstava 

     

 
 

 
Na osnovu člana 35. stav 1. tačka 6. i člana 

131. stav 2. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša, broj: 9/07), člana 88. 
stav 1. i člana 89. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša, na XL sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, 
donijelo je 

 
O D L U K U 

o usvajanju Strategije razvoja Općine Velika  
Kladuša za period 2007 – 2017. godina 

 
Član 1.  

USVAJA SE Strategije razvoja Općine Velika 
Kladuša za period 2007 – 2017. godina. 

 
Član 2. 

Strategija razvoja Općine Velika Kladuša za 
period 2007 – 2017. godina čini sastavni dio ove 
Odluke. 

Član 3. 
Obavezuju se Komisija za izradu programa 

kapitalnih investicija Općinskog vijeća i nadležne 
službe Općinskog organa uprave Općine Velika 
Kladuša da poduzmu sve potrebne radnje u smislu da 
se dokument Strategija razvoja Općine Velika Kladuša 
prije javnog publikovanja učini što kvalitetniji u smislu 
otklanjanja uočenih grešaka.  

 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-134/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

       
 Na osnovu člana 35. stav 1. tačka 18. i člana 
131. stav 2. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 
88. stav 1. i člana 89. Poslovnika Općinskog  vijeća 
Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik  Velika 
Kladuša», broj: 9/07),  Općinsko vijeće Općine Velika 

Kladuša na  XL sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, 
donijelo je  
 

O D L U K U  
o razrješenju člana Komisije za Statut i propise 

 
Član 1.  

 NOKTO SAFET, upravni pravnik iz Velike 
Kladuše, razrješava se  dužnosti člana Komisije za 
Statut i propise Općinskog vijeća Općine Velika 
Kladuša. 

Član 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-136/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 
 

Na osnovu člana 35. stav 1. tačka 18. i člana 
131. stav 2. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 
88. stav 1. i člana 89. Poslovnika Općinskog  vijeća 
Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik  Velika 
Kladuša», broj: 9/07),  Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša na XL sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, 
donijelo je  
 

O D L U K U  
o imenovanju  člana Komisije za Statut i propise 

 
Član 1.  

 PEHLIĆ IBRAHIM, upravni pravnik, iz Velike 
Kladuše, imenuje se za člana Komisije za Statut i 
propise Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša. 
            Mandat imenovanog člana Komisije traje do 
okončanja mandata radnog tijela u koje se isti imenuje. 

 
 

Član 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
4 

OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-137/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. stav 1. tačka 18. i člana 

131. stav 2. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 
88. stav 1. i člana 89. Poslovnika Općinskog  vijeća 
Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik  Velika 
Kladuša», broj: 9/07),  Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša na  XL sjednici, održanoj  30.06.2008. godine, 
donijelo je  
 

O D L U K U  
o razrješenju člana Komisije za žalbe 

 
Član 1.  

 DIZDAREVIĆ JUSUF, iz Velike Kladuše, 
razrješava se  dužnosti člana Komisije za žalbe 
Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša. 
 

Član 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-138/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. stav 1. tačka 18. i člana 

131. stav 2. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 
88. stav 1. i člana 89. Poslovnika Općinskog  vijeća 
Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik  Velika 
Kladuša», broj: 9/07),  Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša na  XL sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, 
donijelo je  
 

O D L U K U  
o imenovanju  člana Komisije za žalbe 

 
Član 1.  

 
 MUHAMEDAGIĆ HAŠIJA, iz Velike Kladuše, 
imenuje se za  člana Komisije za žalbe Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša.   

Mandat imenovanog člana Komisije traje do 
okončanja mandata radnog tijela u koje se isti imenuje. 
 

Član 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-139/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 

Na osnovu člana 35. Statuta Općine Velika 
Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», 
broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i člana 80. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinsko 
vijeće Općine Velika Kladuša na XL sjednici održanoj 
30.06.2008. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju liste projekata razvoja ruralne 

infrastrukture (IFAD ) - Ured za koordinaciju 
projekta (PCU) Sarajevo za oblast infrastrukture  

na području Općine Velika Kladuša 
 

Član 1.  
 Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine 
Velika Kladuša utvrđuje listu projekata razvoja ruralne 
infrastrukture (IFAD) - Ured za koordinaciju projekta 
(PCU) Sarajevo za oblast infrastrukture na području 
Općine Velika Kladuša. 
 

Član 2. 
 Listu projekata iz člana 1. ove Odluke čine 
projekti: 
 

1. Vodovod Podzvizd, 
2. Vodovod i odvodnja Vrnograč, 
3. Lokalni put Čaglica – Abdići, 
4. Lokalni put Čaglica – Aleševići, 
5.    Lokalni put Zagrad–Šmrekovac– Šiljkovača, 
6. Gradsko groblje/mezarje Drmeljevo, 
7. Regulacija potoka Kvrkulja sa odvodnjom  

               otpadnih i oborinskih voda i 
8. Dom Mala Kladuša. 

 
Član 3. 

 Planirani projekti iz člana 2. ove Odluke biti 
će realizirani sredstvima Općine i građana MZ kao 
krajnjih korisnika uz pomoć Projekta razvoja 
poduzetništva (IFAD) Sarajevo, saglasno 
Memorandumu o razumijevanju potpisanom između 
Općine Velika Kladuša i Ureda za koordinaciju 
projekta (PCU) pri Federalnom Ministarstvu 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Sarajevo. 
 

Član 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
a ima se objaviti u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-140/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i člana 131. stav 3. 

Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša, broj: 9/07), člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. tačka 1. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinsko vijeće Općine 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
5 

Velika Kladuša, na XL sjednici, održanoj 30.06.2008. 
godine, donijelo je 

 
                  Z A K L J U Č A K  

 
                              I 
USVAJA SE Strategija partnerstva sa 

građanima,  kao koncept suradnje Općine Velika 
Kladuša sa građanima i nevladinim organizacijama. 

 
                             II 
Strategija partnerstva sa građanima čini 

sastavni dio strateškog plana razvoja Općine Velika 
Kladuša. 

 
                         III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-141/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

    
 Na osnovu člana 35. i člana 131.  stav 3. 
Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), člana 88. stav 1. i 
člana 96.  stav 1. tačka 2. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), a u skladu sa  članom 3. 
Odluke o utemeljenju manifestacije «Krajiški teferič» 
(«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 
10/06), Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na XL 
sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, donijelo je  
 
 

Z A K L J U Č A K  
 

                                         I 
 DAJE SE SAGLASNOST na Program šestog 
Krajiškog teferiča, kojeg je donio Organizacioni odbor 
šestog Krajiškog teferiča na  sjednici održanoj, 
05.06.2008. godine. 
 
                                        II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-142/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), Općinsko vijeće Općine Velika 

Kladuša, na XL sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, 
donijelo je 

 
                 Z A K L J U Č A K  

 
                             I 
1. USVAJA SE Program zdravstvene zaštite 

životinja na području Općine Velika Kladuša za 2008. 
godinu JP «Veterinarska stanica» d.d. Velika Kladuša. 

 
2. Nalaže se JP «Veterinarska stanica» d.d. 

Velika Kladuša i nadležnoj službi Općinskog organa 
uprave Općine Velika Kladuša da nakon donošenja i 
objavljivanja Programa zaštite životinja na području 
Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine i 
Unsko-sanskog kantona, uzimajući u obzir prijedloge 
istaknute od strane vijećnika, izrade Prijedlog 
Programa zdravstvene zaštite životinja za područje 
Općine Velika Kladuša i isti dostave Općinskom vijeću 
na nadležno postupanje. 

 
                             II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-143/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Informaciju o 
provođenju Plana protiv požarne zaštite na području 
Općine Velika Kladuša u 2007. godini, Općinsko vijeće 
Općine Velika Kladuša, na XL sjednici, održanoj 
30.06.2008. godine, donijelo je 

 
 
                    Z A K L J U Č A K  

 
                                I 
PRIHVATA SE Informacija o provođenju 

Plana protiv požarne zaštite na području Općine 
Velika Kladuša u 2007. godini Upravne organizacije 
Teritorijalna vatrogasna jedinica Velika Kladuša, bez 
primjedbi. 

                         
                              II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-144/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
6 

Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 
Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Izvještaj o 
realizaciji Programa obavezne  imunizacije 
stanovništva protiv zaraznih bolesti na području 
Općine Velika Kladuša za 2007. godinu, Općinsko 
vijeće Općine Velika Kladuša, na XL sjednici, održanoj 
30.06.2008. godine, donijelo je 

 
 
                 Z A K L J U Č A K  

 
                             I 
USVAJA SE Izvještaj o realizaciji Programa 

obavezne  imunizacije stanovništva protiv zaraznih 
bolesti na području Općine Velika Kladuša za 2007. 
godinu, Zdravstvene ustanove «Dom zdravlja» Velika 
Kladuša, bez primjedbi. 

                           
                            II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-145/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Informaciju o 
provođenju zdravstvene zaštite stanovništva Općine 
Velika Kladuša u 2007. godini, Općinsko vijeće Općine 
Velika Kladuša, na XL sjednici, održanoj 30.06.2008. 
godine, donijelo je 

 
 
               Z A K L J U Č A K  

 
                           I 
1. PRIHVATA SE Informacija o provođenju 

zdravstvene zaštite stanovništva Općine Velika Kladuša 
u 2007. godini Zdravstvene ustanove «Dom zdravlja» 
Velika Kladuša. 

2. Obavezuje se Stručna služba Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša da obezbijedi na prvoj 
narednoj sjednici Vijeća prisustvo ovlaštenog 
predstavnika ZU «Dom zdravlja» Velika Kladuša kako 
bi isti dao odgovore na pitanja postavljena od strane 
Općinskih vijećnika. 

3. Predlaže se menadžmentu ZU «Dom 
zdravlja» Velika Kladuša da putem nadležne službe 
Općinskog organa uprave Općine Velika Kladuša da 
uputi zahtjev za pokretanje procedure izmjena i dopuna 
Odluke o utvrđivanju visine komunalne naknade u 

smislu preispitivanja mogućnosti smanjenja te vrste 
obaveze za zdravstvenu djelatnost. 

 
                          II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-146/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Izvještaj o djeci 
bez roditeljskog staranja za 2007. godinu, Općinsko 
vijeće Općine Velika Kladuša, na XL sjednici, održanoj 
30.06.2008. godine, donijelo je 

 
 
                  Z A K L J U Č A K  

 
                               I 
USVAJA SE Izvještaj o djeci bez roditeljskog 

staranja za 2007. godinu, Javne ustanove «Centar za 
socijalni rad» Velika Kladuša, bez primjedbi. 

 
                             II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-147/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 
Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Informaciju o 
ostvarivanju prava građana Općine Velika Kladuša po 
osnovu Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih 
žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom za 2007. 
godinu, Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša, na XL 
sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, donijelo je 

 
 
             Z A K L J U Č A K  

 
                         I 
1. PRIHVATA SE Informacija o ostvarivanju 

prava građana Općine Velika Kladuša po osnovu 
Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i 
zaštiti porodice sa djecom za 2007. godinu Javne 
ustanove «Centar za socijalni rad» Velika Kladuša. 

 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
7 

2. Nalaže se menadžmentu JU «Centar za 
socijalni rad» Velika Kladuša i nadležnoj službi 
Općinskog organa uprave Općine Velika Kladuša da 
od resornog ministarstva Unsko-sanskog kantona 
zatraže hitno otklanjanje problema i uzroka 
nerješavanja zahtijeva za procjenu radne sposobnosti 
od strane Instituta za medicinsko vještačenje u Bihaću. 

 
                         II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-148/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Informaciju o 
primjeni Zakona o slobodi pristupa informacijama za 
2007. godinu, Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša, 
na XL sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, donijelo 
je 

 
               Z A K L J U Č A K  

 
                            I 
PRIHVATA SE Informacija o primjeni Zakona 

o slobodi pristupa informacijama za 2007. godinu, bez 
primjedbi. 

                          II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-149/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Informaciju o 
stanju i problemima u snadbijevanju električnom 
energijom i razvoju energetskog sistema na području 
Općine Velika Kladuša, Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša, na XL sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, 
donijelo je 

 
                 Z A K L J U Č A K  

 
                            I 
PRIMA SE NA ZNANJE Informacija o stanju i 

problemima u snadbijevanju električnom energijom i 

razvoju energetskog sistema na području Općine 
Velika Kladuša Javnog preduzeća «Elektroprivreda 
Bosne i Hercegovine» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Bihać, bez primjedbi. 

 
                           II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-150/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Informaciju o 
radu Javne ustanove «Služba za zapošljavanje Unsko-
sanskog kantona» - Biro rada Velika Kladuša za 2007. 
godinu, Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša, na XL 
sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, donijelo je 

 
 
              Z A K L J U Č A K  

 
                          I 
PRIMA SE NA ZNANJE Informacija o radu 

Javne ustanove «Služba za zapošljavanje Unsko-
sanskog kantona» - Biro rada Velika Kladuša za 2007. 
godinu, bez primjedbi. 

 
                            II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-151/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Informaciju o 
provođenju Odluke o određivanju mrtvozornika za 
pregled umrlih i utvrđivanja uzroka smrti umrlih 
lica/osoba izvan zdravstvene ustanove sa osvrtom na 
trošenje sredstava budžeta na ime naknade za izvršene 
preglede u 2007. godini, Općinsko vijeće Općine 
Velika Kladuša, na XL sjednici, održanoj 30.06.2008. 
godine, donijelo je 

 
 
                

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
8 

                 Z A K L J U Č A K  
 

                            I 
PRIHVATA SE Informacija o provođenju 

Odluke o određivanju mrtvozornika za pregled umrlih i 
utvrđivanja uzroka smrti umrlih lica/osoba izvan 
zdravstvene ustanove sa osvrtom na trošenje sredstava 
budžeta na ime naknade za izvršene preglede u 2007. 
godini, Službe za društvene djelatnosti i opću upravu 
Općinskog organa uprave Općine Velika Kladuša, bez 
primjedbi. 

                         II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-152/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Na osnovu člana 35. i 131. stav 3. Statuta 

Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša», broj: 9/07), te člana 88. stav 1. i 
člana 96. stav 1. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a razmatrajući Informaciju o 
izvršenju proljetne sjetve na području Općine Velika 
Kladuša u 2008. godini, Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša, na XL sjednici, održanoj 30.06.2008. godine, 
donijelo je 

 
                Z A K L J U Č A K  

 
                           I 
PRIHVATA SE Informacija o izvršenju 

proljetne sjetve na području Općine Velika Kladuša u 
2008. godini, Službe za privredu i finansije Općinskog 
organa uprave Općine Velika Kladuša, bez primjedbi. 

 
                         II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja  u «Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                               Sejfo Mustafić,s.r. 
Broj: 01-05-153/2008 
Velika Kladuša, 30.06.2008.godine 

 
Po izvršenom sravnjivanju sa  Izvornikom 

teksta utvrđeno je da se u tekstu Odluke o imenovanju 
Tima  za izradu Programa prevencije lokalne zajednice 
u borbi protiv zloupotrebe  opojnih sredstava 
(«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 
5/08),  potkrala niše navedena štamparska greška, pa 
se u skladu sa članom 136. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), vrši slijedeća 
 
 

 

I S P R A V K A 
 
 Odluke o imenovanju Tima  za izradu 
Programa prevencije lokalne zajednice u borbi protiv 
zloupotrebe  opojnih sredstava, broj: 01-05-113/08, od 
29.05.2008. godine («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 5/08): 
 

I 
 U članu 1. stav 1. u tački 9. Odluke, umjesto 
imena «LIDIJA KRUPIĆ» treba da stoji ime 
«LJILJANA KRUPIĆ». 
 

II 
 Ova Ispravka će se objaviti u «Službenom 
glasniku Općine Velika Kladuša». 

          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
       Unsko-sanski kanton 
OPĆINA  VELIKA KLADUŠA 
           -Općinsko vijeće- 
                                                                       SEKRETAR 
Broj: 01-05-132 /08                                                                            OPĆINSKOG  VIJEĆA 
Velika Kladuša, 19.06.2008. godina                                                      Senad Okanović,s.r. 
 

                                                                                     
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 
 

Z A K L J U Č A K 

                                           I 
 Odobravaju se sredstva iz granta za 
komunalnu infrakstrukturu za 2008. godinu  u iznosu 
od 18.504,00 KM (Slovima:osamnaesthiljadapetstotina 
četiri KM i 00/100), kao učešće Općine Velika Kladuša 
za sufinansiranje  radova asfaltiranje lokalnog puta 
Ponjevići-Breze, MZ Todorovo po I privremenoj 
situaciji broj: 30.04.2008. RN broj: 2194 i po Ugovoru 
broj: 264-03/07 izvođaču radova JKUP «Komunalije» 
d.o.o. Velika Kladuša. 
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-447-1/08. 
Velika Kladuša, 30.04.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 

 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
9 

Z A K L J U Č A K 

                                         I 
 Odobravaju se sredstva iz granta za 
komunalnu infrastrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
14.750,00 KM (Slovima: četrnaesthiljada 
sedamstotinapedeset KM i 00/100), kao učešće Općine 
Velika Kladuša za sufinansiranje  radova asfaltiranje 
lokalnog puta Veinac-Dubrave, MZ Todorovo po I 
privremenoj situaciji broj: 30.04.2008. Rn broj: 2192 i 
po Ugovoru broj: 264-03/07 izvođaču radova JKUP 
«Komunalije» d.o.o. Velika Kladuša. 
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-449-1/08. 
Velika Kladuša, 30.04.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 
 

Z A K L J U Č A K  

I 
 Odobravaju se sredstva iz granta za 
komunalnu infrastrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
1.793,50 (slovima: (hiljadusedamstotinadevedesettri 
KM i 50/100) kao učešće Općine Velika Kladuša u 
sufinansiranju radova na modernizaciji, rekonstrukciji 
i asfaltiranju Ulice «Križ-Pajazetovići», po okončanoj 
situaciji broj: 6-V/08, a po Anexsu Ugovora broj: 02-
05-918/07, a izvođač radova je «KR – PROMET» 
d.o.o. Velika Kladuša. 
 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-561-1/08. 
Velika Kladuša, 29.05.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 

 
 

Z A K L J U Č A K  
 

                                          I 
 Odobravaju se sredstva iz  granta za 
komunalnu infrastrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
8.018,50 KM (Slovima: osamhiljadaosamnaest KM i 
50/100) kao 50 % učešća Općine Velika Kladuša u 
sufinansiranju radova na modernizaciji, rekonstrukciji 
i asfaltiranju ulice «Vrnogračaka – Križ» po okončanoj 
situaciji, broj: 8-IV/08, a po Ugovoru broj:806/07, 
izvođač radova je «KR-PROMET» d.o.o. Velika 
Kladuša. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-585-1/08. 
Velika Kladuša, 04.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima 

Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine F 
BiH», broj: 19/06), člana 3. Odluke o budžetu Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a u skladu sa članom 49. Statuta 
Općine Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

                                          I 
 Odobravaju se sredstva iz granta «Podrška 
projektima obnove i razvoja» za 2008. godinu u iznosu 
od 22.891,06 KM (Slovima: dvadesetdvijehiljade 
osamstotinadevedesetjedna KM i 06/100), kao učešće 
Općine Velika Kladuša u sufinansiranju obnove i 
rekonstrukcije objekata MZ Čaglica po predračunu 
broj: 02-9-66/08 izvođača radova «LIMOTEHNA» 
d.o.o. Velika Kladuša. 
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-592-1/08. 
Velika Kladuša, 05.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 
 
 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
10 

Z A K L J U Č A K  
 

                                        I 
 Odobravaju se sredstva iz  granta za 
komunalnu infrastrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
5.061,00 KM (Slovima: pethiljadašezdesetjedna KM i 
00/100) kao 50 % učešća Općine Velika Kladuša u 
sufinansiranju radova na asfaltiranju lokalnog puta 
«Kudići-Mujakići» po I privremenoj situaciji, broj: 
31.05.2008. i po Ugovoru broj: 241-03/07, te plaćanje 
ispostavljenog računa broj: 2771 izvođaču radova 
JKUP «Komunalije» d.o.o. Velika Kladuša. 
 
                                      II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-587-1/08. 
Velika Kladuša, 05.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 

                                         I 
 Odobravaju se sredstva iz  granta za 
komunalnu infrastrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
12.710,50 KM (Slovima: dvanaesthiljada 
sedamstotinadeset KM i 50/100) kao 50 % učešća 
Općine Velika Kladuša u sufinansiranju radova na 
asfaltiranju lokalnog puta «Mekanovići-Sefići» po I 
privremenoj situaciji, broj: 31.05.2008. i po Ugovoru 
broj: 261-03/07, te plaćanje ispostavljenog računa 
broj: 2773 izvođaču radova JKUP «Komunalije» d.o.o. 
Velika Kladuša. 

 
II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-589-1/08. 
Velika Kladuša, 05.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 
 

Z A K L J U Č A K  
 
I 

 Odobravaju se sredstva iz  granta za 
komunalnu infrastrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
20.993,50 KM (Slovima: dvadesethiljada 
devetstotinadevedesettri KM i 50/100) kao 50 % učešća 
Općine Velika Kladuša u sufinansiranju radova na 
asfaltiranju lokalnog puta «Kudići-Sabljakovići» po I 
privremenoj situaciji, broj: 31.05.2008. po Ugovoru 
broj: 262-03/07, te plaćanje ispostavljenog računa 
broj: 2775 izvođaču radova JKUP «Komunalije» d.o.o. 
Velika Kladuša. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-588-1/08. 
Velika Kladuša, 05.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima 

Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine F 
BiH», broj: 19/06), člana 3. Odluke o budžetu Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a u skladu sa članom 49. Statuta 
Općine Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

 Odobravaju se sredstva iz granta «Podrška 
projektima obnove i razvoja» za 2008. godinu u iznosu 
od 3.417,93 KM (Slovima: trihiljade 
četiristotinesedamnaest KM i 93/100), kao učešće 
Općine Velika Kladuša u sufinansiranju dijela troškova 
za obnovu i rekonstrukciju objekta Rekić Irfada MZ 
Tržačka Raštela Općina Cazin, po računu broj: 
800/2008, objekta Kantarević Bećira, Kumarica MZ 
Podzvizd Općina Velika Kladuša po računu broj: 
801/2008 i objekta Suljanović Senada, Ponikve MZ 
Podzvizd, Općina velika Kladuša po računu 
broj:802/2008, isporučiocu vodovodnog materijala 
«AMELŠEH» d.o.o. Velika Kladuša. 
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-600-1/08. 
Velika Kladuša, 09.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima 

Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine F 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
11 

BiH», broj: 19/06), člana 3. Odluke o budžetu Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a u skladu sa članom 49. Statuta 
Općine Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

 Odobravaju se sredstva iz budžetske rezerve 
za 2008. godinu u iznosu od 500,00 KM (Slovima: 
petstotina KM i 00/100), kao učešće Općine Velika 
Kladuša u dijelu troškova vezanih za nastavak studija 
na II godini Ekonomskog fakulteta u Bihaću za 
studenta Abdić (Ismet) Ramo iz Stabandže, Općina 
Velika Kladuša. Isplata će se izvršiti gotovinski iz 
blagajne Organa uprave Općine Velika Kladuša. 
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-599-1/08. 
Velika Kladuša, 09.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 

 
Z A K L J U Č A K  

 
I 

 Odobravaju se sredstva iz granta za 
komunalnu infrakstrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
2.923,78 KM (Slovima: dvijehiljadedevetstotina 
dvadesettri KM i 78/100) kao  učešće Općine Velika 
Kladuša u sufinansiranju usluga nadzora na izgradnji i 
asfaltiranju lokalnih puteva po Ugovorima  broj: 02-
05-807/07 i 02-05-808/07, izvršenim od strane 
nadzornog organa «AMG-PROJEKAT»  d.o.o. Velika 
Kladuša. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-602-1/08. 
Velika Kladuša, 10.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 

49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 
 

Z A K L J U Č A K  
 
I 

 Odobravaju se sredstva iz granta za 
komunalnu infrastrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
3.159,00 KM (Slovima: trihiljadestotinupedesetdevet 
KM i 00/100) kao  učešće Općine Velika Kladuša u 
sufinansiranju usluga nadzora na izgradnji, 
modernizaciji, rekonstrukciji i asfaltiranju zaobilaznice 
na relaciji Benzinska pumpa – ul. Milana Pilipovića po 
računu broj: 00006/2008 izvršenim od strane 
nadzornog organa «AMG-PROJEKAT»  d.o.o. Velika 
Kladuša. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-601-1/08. 
Velika Kladuša, 10.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 
 

Z A K L J U Č A K  
 
I 

 Odobravaju se sredstva iz granta za 
komunalnu infrastrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
7.120,00 KM (Slovima: sedamhiljadastotinudvadeset 
KM i 00/100) kao 50 % učešća Općine Velika Kladuša 
u sufinansiranju modernizacije, rekonstrukcije i 
asfaltiranju ulice «Križ –Pajazetovići» po okončanoj 
situaciji, broj: 7IV/08 i Ugovoru  broj: 918/07, a 
izvođač radova je «KR - PROMET»  d.o.o. Velika 
Kladuša. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-606-1/08. 
Velika Kladuša, 10.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima 

Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine F 
BiH», broj: 19/06), člana 3. Odluke o budžetu Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a u skladu sa članom 49. Statuta 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
12 

Općine Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

 Odobravaju se sredstva iz granta «Podrška 
projektima obnove i razvoja» za 2008. godinu u iznosu 
od 4.349,90 KM (Slovima: četirihiljadetristotine 
četrdesetdevet KM i 90/100), za izgradnju stepenica i 
uređenje vidikovca za potrebe organizacije «Gastro-
festivala», po računu broj: 00013/2008 ispostavljenom 
od DD «AGROKOMERCA» Hotelsko-ugostiteljski  
kompleks «Stari Grad» iz Velike Kladuše.  
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-622-1/08. 
Velika Kladuša, 12.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima 

Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine F 
BiH», broj: 19/06), člana 3. Odluke o budžetu Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a u skladu sa članom 49. Statuta 
Općine Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je 
 

Z A K L J U Č A K 
                                            
                                          I 
 Odobravaju se sredstva iz budžetske rezerve 
za 2008. godinu u iznosu od 3.000,00 KM (Slovima: 
trihiljade KM i 00/100), kao pokroviteljstvo Općine 
velika Kladuša nad otvaranjem «Sportskog 
aerodroma» u Velikoj Kladuši, Aero klub «JASTREB» 
iz Velike Kladuše. 
 
                                       II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-646-1/08. 
Velika Kladuša, 26.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima 

Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine F 
BiH», broj: 19/06), člana 3. Odluke o budžetu Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a u skladu sa članom 49. Statuta 

Općine Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik, donio je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
I 

 Odobravaju se sredstva iz budžetske rezerve 
za 2008. godinu u iznosu od 2.000,00 KM (Slovima: 
dvijehiljade KM i 00/100), na ime finansiranja učešća 
u izradi Strategije razvoja Općine Velika Kladuša, 
gospodinu Muratović Huseinu iz Bužima, Općina 
Bužim.  
 

II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-647-1/08. 
Velika Kladuša, 26.06.2008. godine 

 
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima 

Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine F 
BiH», broj: 19/06), člana 3. Odluke o budžetu Općine 
Velika Kladuša («Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša», broj: 9/07), a u skladu sa članom 49. Statuta 
Općine Velika Kladuša – prečišćeni tekst («Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik, donio je 
 

Z A K L J U Č A K 
 
                                          I 
 Odobravaju se sredstva iz budžetske rezerve 
za 2008. godinu u iznosu od 3.000,00 KM (Slovima: 
trihiljade KM i 00/100), kao učešće Općine Velika 
Kladuša u troškovima dugotrajnog liječenja u 
inostranstvu muža Abdić Ermina od supruge Abdić 
(Ibrahima) Rasime iz Velike Kladuše, Ul. Huske 
Miljkovića, broj: 5. 

 
                                          II 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-02-1555-1/08. 
Velika Kladuša, 07.07.2008. godine 

 
Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 

budžeta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», 9/07), a u skladu sa članom 
49. Statuta Općine Velika Kladuša («Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša», broj: 9/07), Općinski 
načelnik donio je: 
 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 



 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 

 
13 

Z A K L J U Č A K  
 
I 

 Odobravaju se sredstva iz granta za 
komunalnu infrastrukturu za 2008. godinu u iznosu od 
533,70 KM (Slovima: petstotinatridesettri KM i 
70/100) kao trošak Općine velika Kladuša za plaćanje 
carinskih dažbina i špediterskih usluga po Rn: 
0048/2008 i 97/2008 za uvoz i ugradnju dijelova za 
rekonstrukciju – zamjenu semafora izvođaču radova 
«UNI-PROT» d.o.o. Velika Kladuša, Trnovi, Velika 
Kladuša. 
 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u «Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša». 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                                 Admil Mulalić,s.r. 
 
Broj: 02-14-704-1/08. 
Velika Kladuša, 07.07.2008. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
«Službeni glasnik Općine Velika Kladuša», broj: 6/08 


	Bosna i Hercegovina
	I
	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 30.04.2008. godine
	I



	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 30.04.2008. godine
	I



	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 29.05.2008. godine

	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 04.06.2008. godine

	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 05.06.2008. godine


	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 05.06.2008. godine

	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 05.06.2008. godine

	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 05.06.2008. godine

	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 09.06.2008. godine


	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 09.06.2008. godine


	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 10.06.2008. godine

	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 10.06.2008. godine

	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 10.06.2008. godine

	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 12.06.2008. godine


	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 26.06.2008. godine


	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 26.06.2008. godine


	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 07.07.2008. godine


	II
	OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK
	Velika Kladuša, 07.07.2008. godine


